

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

SMTC

CNPJ: 03.587.439/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>RICARDO ANTONIO DOS REIS</b>	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295	CATALAO	(64) 6434414667		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20230140</b>	<b>1879</b>	<b>1</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
02/02/2023	<b>211990</b>	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS		001813
Processo	2023001813			
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SMTC - . . . . -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	79.039,07	17.049,68	61.989,39	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL -DE TRÂNSITO DE CATALÃO
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>17.049,68</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CATALÃO, DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 056/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	39642	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - BIFE POR KILO	35,00	42,99000	1.504,65
2	55217	CARNE BOVINA DE 2 SEGUNDA MOIDA POR KILO	40,00	29,89000	1.195,60
3	67132	CARNE BOVINA TIPO PALETA EM CUBOS POR KILO	35,00	24,99000	874,65
4	67131	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS POR KILO	30,00	24,99000	749,70
5	55215	FIGADO BOVINO POR KILO	15,00	17,99000	269,85
6	46459	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA - KG	30,00	34,99000	1.049,70
7	26796	CARNE SUÍNA PERNIL POR KILO	25,00	24,99000	624,75
8	39639	COSTELA DE PORCO DE PRIMEIRA - KG	25,00	29,99000	749,75
9	46470	COXA E SOBRECOPA CONGELADO - KG	30,00	13,99000	419,70
10	67749	PEITO DE FRANGO COM OSSO	20,00	29,99000	599,80
11	26799	FRANGO INTEIRO POR KILO	25,00	13,99000	349,75
12	26517	OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	20,00	9,99000	199,80
13	67653	MAIONESE EMBALAGEM 500 GR	15,00	11,99000	179,85
14	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	60,00	31,99000	1.919,40
15	36092	AÇUCAR REFINADO 5 KG	50,00	23,49000	1.174,50
16	57066	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 PACOTE COM 1 KG	43,00	11,99000	515,57
17	57061	CAFE EMBALAGEM DE 250 G	20,00	9,49000	189,80
18	34193	MACARRÃO ESPAGUETE KG	10,00	8,29000	82,90
19	27244	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES	10,00	4,49000	44,90
20	67801	EXTRATO 310G	25,00	5,99000	149,75
21	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	200,00	9,49000	1.898,00
22	27264	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	15,00	2,29000	34,35
23	43092	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1 KG	1,00	42,99000	42,99

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	25,00	6,99000	174,75
25	35991	ALHO - KG	15,00	29,99000	449,85
26	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	15,00	6,49000	97,35
27	26499	CENOURA COMUM POR KILO	15,00	3,99000	59,85
28	26492	BATATA INGLESIA POR KILO	30,00	9,99000	299,70
29	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	15,00	4,99000	74,85
30	60438	TOMATE POR KILO	20,00	12,99000	259,80
31	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	20,00	7,49000	149,80
32	26481	ABOBRINHA VERDE COMUM POR KILO	10,00	7,99000	79,90
33	26500	CHUCHU POR KILO	15,00	1,99000	29,85
34	35469	PIMENTA VERDE PEQUENA PARA TEMPERO POR KILO	3,00	29,99000	89,97
35	31305	ORÉGANO EMBALAGEM DE 250 GR	10,00	8,00000	80,00
36	36131	LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	70,00	5,49000	384,30
					<b>17.049,68</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (DEZESSETE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

  
MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do